

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区30付帯工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単-1号 ***					
	人力土工(盛土・埋戻)		m ³		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 振動コンパクタ(1), 砂・砂質土					冬期補正:なし 豪雪補正:なし 亜熱帯補正:なし 基本給時間:8.0
	1)土質区分	砂・砂質土				超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	2)作業区分	盛土				
	3)施工区分	まき出し				
	4)締固め区分	振動コンパクタ(1)				
	特殊作業員	0.200	人	20,400	4,080	
	普通作業員	0.680	人	18,000	12,240	
	諸雑費 10%	0.100		4,080	408	
	合計				16,728	算出数量 10,000 m ³
	単価		m ³		1,673	
	*** S単-2号 ***					
	人力土工(盛土・埋戻)		m ³		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 人力タコ, 砂・砂質土					冬期補正:なし 豪雪補正:なし 亜熱帯補正:なし 基本給時間:8.0
	1)土質区分	砂・砂質土				超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	2)作業区分	埋戻				
	3)施工区分	はね付け+まき出し				
	4)締固め区分	人力タコ				
	普通作業員	1.810	人	18,000	32,580	
	合計				32,580	算出数量 10,000 m ³
	単価		m ³		3,258	
	*** S単-3号 ***					
	基面整正(人力)		m ²		10,000	歩A 当たり算出
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂					冬期補正:なし 豪雪補正:なし 亜熱帯補正:なし 基本給時間:8.0
	1)土質区分	土砂				超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	普通作業員	0.120	人	18,000	2,160	
	合計				2,160	算出数量 10,000 m ²
	単価		m ²		216	
	*** S単-4号 ***					
	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役					冬期補正:なし 豪雪補正:なし 亜熱帯補正:なし 基本給時間:8.0
	1)労務コード					超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	2)労務単価算定区分	基(B)				
	土木一般世話役	1.000	人	22,500	22,500	
	合計				22,500	算出数量 1,000 人
	単価				22,500	
	*** S単-5号 ***					
	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員					冬期補正:なし 豪雪補正:なし 亜熱帯補正:なし 基本給時間:8.0
	1)労務コード					超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	2)労務単価算定区分	基(B)				
	普通作業員	1.000	人	18,000	18,000	
	合計				18,000	算出数量 1,000 人
	単価				18,000	

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区30付帯工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単-6号 ***					
	交通誘導警備員B		人		1,000	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	基(B)				
	交通誘導警備員B	1,000	人	10,600	10,600	
	合計				10,600	算出数量 1,000 人
	単価				10,600	
	*** S単-7号 ***					
	建設廃材		m3		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 地域資材単価コード 2) 資材規格	アスファルトコンクリート廃材				
	3) 単価の入力	3,450円				
	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1,000	m3	3,450	3,450	
	合計				3,450	算出数量 1,000 各単位
	単価				3,450	
	*** S単-8号 ***					
	【法面工(植生シート)】		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	【法面工(植生シート)】 肥料袋無・人工張芝付(一重シート標準), 植生シート工			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 施工区分 2) シート区分	植生シート工 肥料袋無・人工張芝付(一重シート標準)				
	3) 施工規模 4) 時間的制約	500m ² 以上1000m ² 未満				
	植生シート工 肥料袋無・人工張芝付(一重シート標準)	1,050	m ²	670	704	
	合計				704	算出数量 1,000 m ²
	単価		m ²		704	
	*** S単-9号 ***					
	モルタル現場練合わせ		m3		1,000	歩A 当たり算出
	モルタル現場練合わせ 洗砂(荒目), 1:3			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 材料区分 2) 配合比区分	洗砂(荒目) 1:3				
	普通ポルトランドセメント 25kg詰袋	0.450	ton	16,000	7,200	
	洗砂 洗砂(荒目)	0.780	m3	4,000	3,120	
	普通作業員	0.760	人	18,000	13,680	
	合計				24,000	算出数量 1,000 m3
	単価		m3		24,000	
	*** S単-10号 ***					
	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無		m		1,000	歩A 当たり算出
	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=600mm 60kg/個 機・労 昼間単価, U型側溝, -, 法面小段面, -, 基 礎砕石なし, -			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 標準単価コード(A) 2) 区分	U型側溝				
	3) L=1,000の使用 4) 法面小段面	- 法面小段面				

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区30付帯工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	5) 法面縦排水	-				
	6) 基礎砕石	基礎砕石なし				
	7) 再利用撤去	-				
	8) 1日当り作業量の入力	0.000[各単位]				
	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=600mm 60kg/個 機・労 昼間単価	1.050	m	3,114	3,270	
	合計				3,270	算出数量 1.000 m
	単価		[各単位]		3,270	
	*** S単-11号 ***					
	【道路標識撤去】		m3		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【道路標識撤去】 コンクリート基礎					冬期補正:なし 豪雪補正:なし 重熱帯補正:なし 基本給時間:8.0 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	1) 標識区分	標識基礎(片持式、門型式)				
	2) 規格区分	コンクリート基礎				
	3) 施工規模	-				
	4) 時間的制約	受けない				
	5) 夜間作業	無し				
	道路標識(基礎撤去) コンクリート基礎 片持式・門型式	1.000	m3	49,600	49,600	
	合計				49,600	算出数量 1.000 [各単位]
	単価		[各単位]		49,600	
	*** S単-12号 ***					
	【ガードレール撤去】		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	【ガードレール撤去】 コンクリート建込用					冬期補正:なし 重熱帯補正:なし 基本給時間:8.0 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	1) 作業区分	コンクリート建込用				
	2) 規格	B・C-2B, (H)B・C-2BS				
	3) 時間的制約	受けない				
	4) 夜間作業	無し				
	ガードレール撤去(コンクリート) A・B・C 2B	1.000	m	1,180	1,180	
	合計				1,180	算出数量 1.000 m
	単価		m		1,180	
	*** S単-13号 ***					
	トラック[クレーン装置付]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	トラック[クレーン装置付] ベースワン4t級 2.9t吊					冬期補正:なし 重熱帯補正:なし 基本給時間:8.0 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	1) 機械コード<<単位が時間のみ>>					
	2) 機械コード(同上)					
	3) 単価算出区分	運転1日当たり算出				
	4) 運転1日当たり運転時間(T)	5.8時間				
	5) 運転日に対する供用日の割合(YC)	1.23				
	6) 単価計上区分	機械損料等+燃料+運転労務				
	7) 岩石補正区分	岩石補正なし				
	8) 燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	9) 燃料区分	軽油				
	10) 燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	11) 消耗部品の計上の有無	消耗部品を計上しない				
	13) 消耗部品の適用条件(2)	消耗部品なし				
	14) 名称(消耗部品)	-				
	15) 規格(消耗部品)	-				
	トラック[クレーン装置付] ベースワン4t級 2.9t吊	1.000	日	11,600	11,600	
	軽油 JIS1, 2号 ローリー	33.000	L	96	3,168	
	運転手(特殊)	1.000	人	20,200	20,200	
	合計				34,968	算出数量 1.000 各単位
	単価		各単位		34,968	
	単位					
	*** S単-14号 ***					

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区30付帯工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	ラフレックレン[油圧伸縮ゾブ型・排対型(1次・2次)]		日		1,000	歩A 当たり算出
	ラフレックレン[油圧伸縮ゾブ型・排対型(1次・2次)]			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	
	ラフレックレン(油圧伸縮ゾブ型), 16ton吊り			超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	
	1)機械区分	ラフレックレン(油圧伸縮ゾブ型)				
	2)規格	16ton吊り				
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
	ラフレックレン[油圧伸縮ゾブ型・排対型(1次・2次)] 吊上能力16t吊	1,000	日	42,000	42,000	
	合計				42,000	算出数量 1,000 日
	単価		日		42,000	
	*** S単- 15号 ***					
	大型土のう工 (施工費)		袋		1,000	歩A 当たり算出
	大型土のう工 製作・設置, ラフレックレン, 現地土			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	
	1)施工区分	製作・設置		超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	
	2)施工機械区分	ラフレックレン				
	3)採取土区分	現地土				
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000				
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	6)大型土のう袋区分	耐候性大型土のう袋 (1年対応)				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
	土木一般世話役					
	特殊作業員	1,000	人	22,500	22,500	
	普通作業員	1,000	人	20,400	20,400	
	諸雑費	1,000	人	18,000	18,000	
	耐候性大型土のう袋 耐候性大型土のう袋 (1年対応)	0.060		60,900	3,654	
	パツパツ[クロー型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	52,000	枚	0	0	
	軽油	1,440	日	15,800	22,752	
	JIS1. 2号 ローリー	112,000	L	96	10,752	
	運転手 (特殊)	1,000	人	20,200	20,200	
	ラフレックレン[油圧伸縮ゾブ型・排対型(1次・2次・3次)] 吊上能力25t吊	1,000	日	48,000	48,000	
	合計				166,258	算出数量 52,000 袋
	単価		袋		3,197	
	*** S単- 16号 ***					
	SP 掘削		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, 上記以外(小規模), 1箇所100m3以下(標準)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	
				超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	上記以外(小規模)				
	3)岩質	-				
	4)押土の有無	-				
	5)障害の有無	-				
	6)施工数量	1箇所100m3以下(標準)				
	7)火薬使用	-				
	8)破砕片除去の有無	-				
	9)集積押土の有無	-				
	単価		m3		987	
	*** S単- 17号 ***					
	SP 掘削		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, 現場制約あり			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	
				超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区30付帯工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)土質 2)施工方法	土砂 / 現場制約あり				
	3)岩質 4)押土の有無 5)障害の有無 6)施工数量 7)火薬使用 8)破砕片除去の有無 9)集積押土の有無	- - - - - - -				
	単 価		m3		4,680	
	*** S単-18号 ***					
	SP 積込(ルーズ)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 / 小規模(標準)				
	単 価		m3		870	
	*** S単-19号 ***					
	SP 舗装版破砕積込(小規模土工)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破砕積込(小規模土工) 舗装版破砕積込(小規模土工)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)作業区分	舗装版破砕積込(小規模土工) /				
	単 価		m ²		1,340	
	*** S単-20号 ***					
	大型土のう運搬工		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホウ積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.0km以下			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離(km)	標準 / バックホウ積0.8m3(平積0.6m3) / 土砂(岩塊・玉石混り土含む) / 無し / 3.0km以下 /				
	単 価		m3		623.6	
	*** S単-21号 ***					
	SP 殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),有り,19.5km以下			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離(km)	舗装版破砕 / 機械積込(舗装版厚15cm以下) / 有り / 19.5km以下 /				
	単 価		m3		3,929	
	*** S単-22号 ***					
	SP 舗装版切断		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)舗装版種別 2)アスファルト舗装版厚	アスファルト舗装版 / 15cm以下 /				

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区30付帯工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	3)コンクリート舗装版厚	-				
	4)コンクリート+アスファルト(カバー)舗装版の全体	-				
	単 価		m		479.4	
	*** S単-23号 ***					
	SP 下層路盤 (歩道部)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤 (歩道部) 125mm超175mm以下、再生フレッシュラン RC-30			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)平均厚さ	125mm超175mm以下				
	2)材料	再生フレッシュラン RC-30				
	3)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m ²		688.4	
	*** S単-24号 ***					
	SP 上層路盤 (歩道部)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 上層路盤 (歩道部) 125mm超150mm以下、粒度調整砕石 M-25			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)平均厚さ	125mm超150mm以下				
	2)材料	粒度調整砕石 M-25				
	3)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m ²		952.9	
	*** S単-25号 ***					
	SP 基層 (歩道部)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 基層 (歩道部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下、再生粗粒度アスファルト混合物(20)、プライコ ート PK-3、50mm			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)平均幅員	1.4m未満1層仕上厚50mm以下				
	2)材料	再生粗粒度アスファルト混合物(20)				
	3)瀝青材料種類	プライコート PK-3				
	4)1層当り平均仕上り厚	50.000mm				
	単 価		m ²		2,024	
	*** S単-26号 ***					
	SP 表層 (歩道部)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 表層 (歩道部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下、再生密粒度アスファルト混合物(13)、クック コート PK-4、50mm			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)平均幅員	1.4m未満1層仕上厚50mm以下				
	2)材料	再生密粒度アスファルト混合物(13)				
	3)瀝青材料種類	クックコート PK-4				
	4)1層当り平均仕上り厚	50.000mm				
	単 価		m ²		1,990	
	*** S単-27号 ***					
	SP 暗渠排水管		m		1,000	歩A 当たり算出
	SP 暗渠排水管 据付、波状管及び網状管、50~150mm、要			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)作業区分	据付				
	2)管種別	波状管及び網状管				
	3)呼び径	50~150mm				
	4)継手材料費	要				
	単 価		m		1,269	

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区30付帯工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** T単-1号 ***					
	小段排水復旧工(上段) PU-240		m		10.000	歩A 当たり算出
	基面整正(人力) 土砂	2.400	m ²	216	518	S単 3号
	モルタル現場練合わせ 洗砂(荒目) 1:3	0.072	m ³	24,000	1,728	S単 9号
	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=600mm 60kg/個 機・労 昼間単価,U型側溝,一,法面小段面,一,基礎碎石なし	10.000	m	3,270	32,700	S単 10号
	合計				34,946	算出数量 10.000 m
	単価		m		3,495	
	*** T単-2号 ***					
	小段排水復旧工(流用) PU-240		m		10.000	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,現場制約あり,-----	0.500	m ³	4,680	2,340	S単 17号 算出数量 10.000 m
	合計				2,340	
	単価		m		234	
	*** T単-3号 ***					
	暗渠排水工		m		10.000	歩A 当たり算出
	500×300 有孔Φ150 SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),---,1箇所100m ³ 以下(標準),---	1.500	m ³	987	1,481	S単 16号
	SP 暗渠排水管 掘付,波状管及び網状管,50~150mm,要 吸出し防止材 合織不織布 t=10mm	10.000	m	1,269	12,690	S単 27号
	単粒度碎石 4号 30~20mm	1.320	m ³	3,850	5,082	
	合計				27,653	算出数量 10.000 m
	単価		m		2,765	
	*** T単-4号 ***					
	門扉等撤去工		m		10.000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役	0.200	人	22,500	4,500	S単 4号
	普通作業員	1.020	人	18,000	18,360	S単 5号
	トラック[クレーン装置付] 、ベームシ4t級 2.9t吊	0.200	日	34,968	6,994	S単 13号 算出数量 10.000 m
	合計				29,854	
	単価		m		2,985	
	*** T単-5号 ***					
	門扉支柱撤去工		箇所		1.000	歩A 当たり算出
	基礎 500×500×500 【道路標識撤去】 コンクリート基礎	0.125	m ³	49,600	6,200	S単 11号 算出数量 1.000 箇所
	合計				6,200	
	単価		箇所		6,200	

事業名	広域管農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区30付帯工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** T単-6号 ***					
	門扉支柱撤去工		箇所		1.000	歩A 当たり算出
	基礎 600×600×600 【道路標識撤去】 コンクリート基礎	0.216	m ³	49,600	10,714	S単 11号 算出数量 1.000 箇所
	合計				10,714	
	単価		箇所		10,714	
	*** T単-7号 ***					
	舗装復旧工		m ²		1.000	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤 (歩道部) 125mm超175mm以下,再生リフレッシュ RC-30	1.000	m ²	688.4	688	S単 23号
	SP 上層路盤 (歩道部) 125mm超150mm以下,粒度調整砕石 M-25	1.000	m ²	952.9	953	S単 24号
	SP 基層 (歩道部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,再生粗粒度アスファルト混合物(20),プライムコート PK-3,50mm	1.000	m ²	2,024	2,024	S単 25号
	SP 表層 (歩道部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,再生密粒度アスファルト混合物(13),タックコート PK-4,50mm	1.000	m ²	1,990	1,990	S単 26号 算出数量 1.000 m ²
	合計				5,655	
	単価		m ²		5,655	
	*** T単-8号 ***					
	門扉等運搬工		m		50.000	歩A 当たり算出
	事業区域内仮置き 普通作業員	2.000	人	18,000	36,000	S単 5号
	トラック[クレーン装付] 、バーマシン4t級 2.9t吊	1.000	日	34,968	34,968	S単 13号 算出数量 50.000 m
	合計				70,968	
	単価		m		1,419	
	*** T単-9号 ***					
	小段排水復旧工(下段) PU-240		m		10.000	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -, -, 1箇所100m ³ 以下(標準), -, -, -	2.012	m ³	987	1,986	S単 16号
	基面整正(人力) 土砂	2.400	m ²	216	518	S単 3号
	モルタル現場練合わせ 洗砂(荒目),1:3	0.072	m ³	24,000	1,728	S単 9号
	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=600mm 60kg/個 機・労 昼間単価,U型側溝, -, 法面小段面, -, 基礎砕石なし	10.000	m	3,270	32,700	S単 10号
	人力土工(盛土・埋戻) 人力タコ,砂・砂質土	0.800	m ³	3,258	2,606	S単 2号 算出数量 10.000 m
	合計				39,538	
	単価		m		3,954	